DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 95Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA: 102/2021
NOME: JUANIL DOS SANTOS MONTEIRO
MATRICULA: 57205456-1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Realizar transporte de material histopatológico do Hospital Re-
gional de Cametá para o LACEN/PA e Hemocomponentes do HENAB (Aba-
etetuba) para o Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM/ABAETETUBA
PERÍODO: 06 à 08/10/2021
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS
E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

Protocolo: 714511

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 436 DE 06 DE OUTUBRO DE 2021
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): Dinalva Gomes de Brito
Matricula: 5187834/1
Cargo: Auxiliar de Saúde
Triênio referente: 02/04/2012 a 01/04/2015
Período: 16/12/2021 a 14/01/2022

Protocolo: 714859

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 430 DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.
NOME: Marlene Costa de Oliveira
CARGO: Colaborador Eventual
CPF: 777.372.882-87
NOME: Karolyne Pinheiro Cruz
CARGO: Colaborador Eventual
CPF: 024.685.822-25
NOME: Luciana Pacheco de Alencar
CARGO: Colaborador Eventual
CPF: 727.000.252-53
NOME: Joana Darc Nerys Martins de Oliveira
CARGO: Colaborador Eventual
CPF: 001.621.871-06
PERÍODO: 11 À 16/10/2021.
Nº DE DIÁRIAS: 5,5 (cinco e meia)
ORIGEM: Conceição do Araguaia - PA
DESTINO: Palmas - TO
OBJETIVO: Participar de Visita Técnica no Núcleo de Vigilância Epidemioló-
gica Hospitalar do HGP – Hospital Geral de Palmas – TO.

Protocolo: 714543

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 300 DE 07 DE OUTUBRO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe fo-
ram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada
no DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 98
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do PAE nº
2021/1004735;
Resolve:
CONCEDER ao servidor CARLOS ANTONIO DUARTE RODRIGUES Id. Funcio-
nal nº 2024187/1, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, lotado na Dire-
toria Técnica de Transportes, 120 (cento e vinte) dias de licença prêmio no
período de 20.10.2021 a 16.02.2022, referente aos triênios 05/07/1984 a
04/07/1987 e 05/07/1987 a 04/07/1990.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 07/10/2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 714875

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 055/2021  Processo nº 2021/463966
Valor Total: R$ 338.800,00 (trezentos e trinta e oito mil e oitocentos reais)
Objeto: À aquisição de 70.000 litros de Óleo Diesel S-10 para serviços de
recuperação e manutenção de 63,60 km de Estradas Vicinais, no município
de Mojuí dos Campos/PA.
Data de assinatura: 07/10/2021 Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
Inic. de Vig.: 07/10/2021  T. Vig.: 04/04/2022
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa
de Trabalho: 26.782.1486.7505; Natureza da Despesa: 444042; Fonte:
0124; Origem: TESOURO; Plano Interno: 20650COMBMJ; Ação Detalhada:
000269736.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS CNPJ:
17.349.848/0001-23.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 714846

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 297 de 04 de outubro de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar a equipe técnica da DIRTEC até o município de ma-
racanã (Mocooca).
Origem: Belém
Destino(s): Maracanã (Mocooca)
Servidor (a): Edson Lima Rodrigues
Cargo: Braçal
Id. Funcional: 2037777/1
Período: 23 a 24/09/2021
Diária(s): 1,5 (uma e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira
PORTARIA Nº 298 de 06 de outubro de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94

técnica no 4º Núcleo Regional de (Abaetetuba) e localidades da região
subordinadas e 7º Núcleo Regional (Tomé-Açu) e localidades da região
subordinadas (Concordia do Pará, Bujaru e Paragominas).
Origem: Belém
Destino(s): Abaetetuba/Tome-Açu/Concordia do Pará/Bujaru e Paragomi-
nas
Servidor (a): João Domingos Vieira da Silva
Cargo: Motorista
Id. Funcional: 2038226/1
Período: 06 a 08/10/2021
Diária(s): 2,5 (duas e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira
PORTARIA Nº 299 de 06 de outubro de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94

técnica no 8º Núcleo Regional de Cametá e localidades da região subor-
dinadas.
Origem: Belém
Destino(s): Cametá
Servidor (a): João Domingos Vieira da Silva
Cargo: Motorista
Id. Funcional: 2038226/1
Período: 13 a 15/10/2021
Diária(s): 2,5 (duas e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

Protocolo: 714844

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 142/2021-GP, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto d -
cial do Estado n° 33.776;
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Companhia de Portos
e Hidrovias do Estado do Pará – CPH referente ao período aquisitivo, con-
forme mapa abaixo:

96 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO

6403673 Joyce Jardim dos Santos 01/10/2021 a 30/10/2021 2020/2021

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará – CPH, 07 de outubro de 2021.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 714384

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 032/2021-CPH
Valor do Contrato: R$ 68.360,00 (sessenta e oito mil trezentos e sessenta
reais).
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de
locação de veículos, sem motorista, sem combustível e sem telemetria,
para atender a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH.
Data de Assinatura: 04/10/2021.
Vigência: 04/10/2021 a 03/10/2022
Funcional Programática: 26.122.1297.8338
Fonte/Natureza: 0101/339033
CNPJ: 04.203.287/0001-08 - R & A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA.
Endereço: Estrada do Tapanã, n.º 08, sala 04, Bairro: Tapanã, CEP:
66.833-075, Município: Belém, Estado do Pará
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 714775

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4
Contrato: 14/2016
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
ao Contrato de nº 014/2016-CPH, que versa sobre a contratação de pessoa
jurídica especializada na prestação de Serviços de Telefonia Fixa Comutada
(STFC), com o fornecimento de Discagem Direta a Ramal (DDR) ou similar,
e Linha Direta Empresarial, nas modalidades Local (L), Longa Distância Na-
cional (LDN), Longa Distância Internacional (LDI) e Discagem Direta Gra-
tuita (DDG – 0800), incluindo um sistema informatizado de gerenciamento
on-line que permita a visualização e o gerenciamento do consumo de to-
dos os troncos e ramais contratados e pertencentes ao Plano Corporativo,

contidas no termo de referência, incluindo todo o serviço de manutenção
e suporte técnico eventualmente necessário para estes serviços e equipa-
mentos, consoante estabelecido no Processo Licitatório Nº 009/2016, nos
termos previstos em sua Cláusula Vigésima.
Assinatura: 30/09/2021
Unidade Orçamentária: 86201
Programa de Trabalho: 26.122.1297.8338
Fonte/Natureza: – 0101/ 339039
Origem do Recurso: Estadual
CNPJ: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A
Endereço: Rua Henri Dunant, nº 780, Torre A e Torre B, Bairro: Santo Ama-
ro, CEP: 04709-110, São Paulo-SP.
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 714783

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

ERRATA
.

Na publicação protocolada no D.O.E nº 34.728 sob o número
de 714029, pro forma:
Onde se lê:
“Vigência: 10/09/2021 a 10/09/2022
Data Assinatura: 10/09/2021”
Leia-se:
“Vigência: 01/10/2021 a 01/10/2022
Data Assinatura: 30/09/2021”

Protocolo: 714582
Na publicação protocolada no D.O.E nº 34.728, sob o número de
714000, pro forma:
Onde se lê:
“Vigência: 01.10.2021 a 30.10.2022”
Leia-se:
“Vigência: 01.10.2021 a 30.09.2022”

Protocolo: 714665

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

ERRATA
PORTARIA Nº 317 DE 28 DE SETEMBRO DE 2021 - Publicado no DOE
Nº 34.715 em 29/09/2021 Protocolo: 710474
Onde se lê: PROCESSO: 2021/761080
Leia-se: PROCESSO: 2020/761080
Ordenador: LUCAS VIEIRA TORRES

Protocolo: 714457

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 125/2021-SEDAP
Inexigibilidade nº 002/2021 - SEDAP
Objeto: AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE AÇAÍ, BRS PAI D’ÉGUA.
Valor Global: R$- 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais).
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8705/Natureza de Des-
pesa: 339030/Fonte de Recurso: 0101/Funcional Programática:
20.608.1491.8705
Data Assinatura: 07/10/2021
Vigência: 08/10/2021 a 07/04/2022
Contratado: A. M. DA S. PANTOJA EIRELI – ME (AMAZON FLORA)
Endereço: Rodovia BR-316, Km 15, Marituba/PA.
Ordenador: LUCAS VIEIRA TORRES

Protocolo: 714890

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 627/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº
278/2019
BENEFICIÁRIO: Paulo Afonso Martins de Lima

MATRÍCULA: 23264
ORIGEM:Belém/PA
DESTINO: Tracuateua/PA
OBJETIVO: Realizar visita aos campos de produção de mandioca, a serem
utilizados na intercalação cultura do cacau
PERÍODO: 14 a 15/10/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 1½ (uma e meia)
ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 633/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº
278/2019
BENEFICIÁRIO: Antonio Fernando de Souza Reis

MATRICULA: 24350
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Cametá/PA

-

várzea.
PERÍODO: 14 a 15/10/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1½ (meia)
ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 619/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº
278/2019
BENEFICIÁRIO: Ivaldo Santos de Santana

MAT. FUNCIONAL: 14.826-1
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Tracuateua/PA
OBJETIVO: Relaizar visita aos campos de produçãode mandioca, a serem
utilizados na intercalação cultura do cacau
PERÍODO: 14  a15/10/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 620/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº
278/2019
BENEFICIÁRIO: Dulcimar de Melo e Silva

MAT. FUNCIONAL: 22705/1
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Tracuateua/PA
OBJETIVO: Relaizar visita aos campos de produçãode mandioca, a serem
utilizados na intercalação cultura do cacau

Osias Barros
Realce